

**Protokół Nr II/2010
z sesji Rady Miasta Ostrołęki
3 grudnia 2010**

Sesja odbyła się w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury w dniu 3 grudnia 2010 roku.

Na sesji w dniu 3 grudnia 2010 roku podjęto następującą uchwałę:

- Uchwała Nr 4/II/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2010 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Miasta Ostrołęki.
- Uchwała Nr 5/II/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 3 grudnia 2010 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Miasta Ostrołęki.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - otworzył II sesję Rady Miasta Ostrołęki. Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydentów, wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli prasy oraz radnych. Stwierdził prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do protokołu/.

2. Wybór sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - na sekretarza obrad zaproponował radnego Dariusza Bralskiego. Radny wyraził zgodę.

Głosowanie:

Za - 18

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Radny Dariusz Bralski został wybrany na sekretarza obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad. Nikt z radnych nie wniósł wniosku o zmianę porządku obrad.

4. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Ostrołęki – Janusza Kotowskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę nowo wybranego Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego. Następnie zaprosił na scenę poczet sztandarowy Miasta Ostrołęki oraz wszystkie pozostałe poczty z ostrołęckich szkół, stowarzyszeń i zakładów pracy. Odśpiewano Hymn Ostrołęki. Następnie Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski złożył następujące ślubowanie:

OBEJMUJĄC URZĄD PREZYDENTA MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚNOŚCI MIESZKAŃCÓW MIASTA. TAK MI DOPOMÓŻ BÓG.

Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo w tej ważnej dla niego chwili. Powiedział, że ostatnio jeden z przyjaciół zapytał go, która chwila jest dla niego trudniejsza, czy ta kiedy składał ślubowanie po raz pierwszy, czy obecnie kiedy ślubuje po raz drugi. I choć uważa, że to może nie do końca dobre porównanie, ale to tak jakby

kogoś pytać, które narodziny dziecka ważniejsze pierwszego czy kolejnych. Zawsze jest to chwila wyjątkowa. Przy pierwszym dziecku jest wielka radość, wiele entuzjazmu, ale przecież nie wszystko się wie. Przy drugich czy kolejnych narodzinach też jest wielki entuzjazm, wielkie nadzieje, ale też i świadomość, że noce mogą być nieprzespane. Powiedział, że narodzenie dziecka jest ważniejsze niż wszystkie funkcje i prezydentury. 4 lata temu, dokładnie 3 grudnia składał swoje pierwsze ślubowanie. Było dużo entuzjazmu, dobrych pragnień, gotowości do przemieniania Ostrołęki i świata. Teraz też w nim jest entuzjazm i wiele dobrych pragnień i gotowość do przemieniania Ostrołęki i świata, ale wie, że rzeczywistość – także ta prezydencka – nie jest taka jaką byśmy sobie wymarzyli. Staje przed wspólnotą miasta Ostrołęki w pełnej gotowości. Mimo naturalnych różnic jakie są między ludźmi, to ogromnej większości chodzi o to samo: być dla drugiego człowieka, być dla wspólnoty tego miasta. Uważa, że funkcja prezydencka jest w jego historii życia najtrudniejsza. Pracował w różnych miejscach: na budowie, w wielkiej szklarni, w domu starców, w szkole, pełnił funkcję wicemarszałka województwa mazowieckiego. Gdy myśli o swojej obecnej pracy, to przypomina się codzienność i odpowiedzialność, wiele trudnych decyzji, wiele rozmów ze współpracownikami. Przez tę codzienność przewijają się też kadry, obrazy, które zostają w człowieku. Wiele z tych obrazów jest trudnych. Powiedział, że przychodzi mu do głowy jeden obraz, starszego człowieka, żołnierza AK, który powiedział, że wiele lat czekał aż upadnie komunizm, że będzie mógł odzyskać swoje ziemie. Jednak teraz też jej nie odzyskał. Nie jest łatwo wyjaśnić, że nie wszystko da się zrobić. Powiedział, że stają mu przed oczyma obrazy kłótni na sesji Rady Miasta, z pochyloną stroną stwierdza, że czasem przez jego niedoskonałe zachowanie. Oprócz tych trudnych spraw przewijają się też te najlepsze, które pozostawiają wiele radości i dodają siły. To fakt, że pomimo odmienności zdań na sesjach Rady Miasta udało się podjąć wiele cennych inicjatyw. Pozostają w głowie obrazy boisk piłkarskich, które żyją swoim życiem. Czasem gdy wychodzi ze spotkań na osiedlach to widzi, że dzieci i młodzież gra w piłkę nawet o 21. Powiedział, że do dziś pamięta rozmowę z małą dziewczynką, która podziękowała za mieszkanie, które jej rodzice dostali w imieniu swoim i swojego misia. Gdy się zapytał, dlaczego w imieniu misia, odpowiedziała, że miś jest teraz uśmiechnięty bo ma swój kącik. Jeżeli już mowa o obrazach, to nie można zapomnieć o wtorkach, kiedy przychodzą ludzie z najróżniejszymi sprawami. Mimo wysiłku, niestety wielu tych spraw rozwiązać się nie da. Dla każdego z tych ludzi jego własna historia jest najważniejsza. Zostają też wieczory samotności przed Bogiem z tymi sprawami ludzkimi. Powiedział, że to, że na nowo on i jego współpracownicy mogą podjąć odpowiedzialność za sprawy miasta budzi w jego sercu wielką wdzięczność. Podziękował swoim najbliższym, którzy muszą znosić ciągłe nieobecności, podziękował za wyrozumiałość bliskim i przyjaciółom. Podziękował swoim współpracownikom za codzienne wsparcie, za troskę o ostrołęcką społeczność. Powiedział, że przychodzą myśli jaki powinien być styl prezydentury: czy ma to być administracja, czy szukanie zgniłych kompromisów, czy podjęcie odpowiedzialności, którą otrzymał teraz na 4 lata. Gdy o tym myśli przychodzi mu na myśl obraz, gdy pojechał do Gruzji, na którą napadała Rosja. Samolotem prezydenckim zawieźli tam leki i inne niezbędne artykuły. Gdy później rozmawiał z Gruzynami, to stwierdzili oni, że Polacy właśnie tacy są – zawsze chętni do pomocy. Jak myśli o prezydenturze, to właśnie w takim stylu, bez szukania koron, czy wypinac klatkę do orderów. Trzeba po prostu szukać lekarstw na wszystkie bolączki świata.

W kolejności: Poseł RP Arkadiusz Czartoryski, radni Rady Miasta Ostrołęki, przedstawiciele Klubów Radnych PIS, PO, Naszej Ostrołęki, TPO, członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki złożyli gratulacje i kwiaty na ręce Janusza Kotowskiego.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Ostrołęki Mariusza Mierzejewskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Ostrołęki Mariusza Mierzejewskiego.

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

6. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miasta Ostrołęki Mariusza Mierzejewskiego. Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak odczytał treść ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuje uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Radny Mariusz Mierzejewski odpowiedział: Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. Podziękował wszystkim, którzy w wyborach samorządowych oddali na niego głos. Podziękował też wszystkim, którzy pomagają mu na co dzień w działalności, którą do tej pory prowadził. Zaprosił przy okazji wszystkich do wzięcia udziału w zbiórce żywności, która będzie miała miejsce w Ostrołęce w dniach 3-5 grudnia. Podkreślił jak ważna jest to akcja i wyraził nadzieję, że uda nam się powtórzyć wynik sprzed roku.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ostrołęki (dot. Grzegorza Płochy).

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję tym punkcie.

Radny Grzegorz Płocha wyjaśnił, że rezygnuje z mandatu radnego w okolicznościach wyjątkowych: w chwili kiedy Prezydent Janusz Kotowski składa ślubowanie na Prezydenta Miasta Ostrołęki. W związku ze swoją rezygnacją pierwsze słowa podziękowania skierował do mieszkańców Ostrołęki za poparcie jego osoby w wyborach do Rady Miasta. Powiedział, że pełniąc funkcję wiceprezydenta napotykał wiele trudnych spraw, czasem na takie, bez nadziei na rozwiązanie. Starał się zawsze szanować swoich współpracowników i interesantów. W związku z tym, że Prezydent Janusz Kotowski ponownie obdarzył go zaufaniem proponując kontynuację współpracy na stanowisku wiceprezydenta, ufa, że taką decyzję jego wyborcy zaakceptują. Dla niego jest to największa motywacja do pracy na rzecz wszystkich mieszkańców. Podziękował Prezydentowi Januszowi Kotowskiemu za dotychczasową współpracę i zaufanie jakim go obdarzył. Powiedział, że jest katolikiem i wierzy, że w życiu nie ma przypadków: to Bóg układa plany życia a my jesteśmy jego narzędziami. A skoro taka jest jego wola, to będzie starał się ją wypełniać jak najlepiej.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ostrołęki.

Głosowanie:

Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

8. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

9. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję tym punkcie. Głosów w dyskusji nie było.

10. Zakończenie obrad II sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zakończył posiedzenie II sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godziny 16.15 do godziny 17.15

Tabela z indywidualnym głosowaniem radnych przyporządkowanym do poszczególnych projektów uchwał, stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w Wydziale Organizacji i Obsługi Rady Miasta.

Protokołowała:
Julita Winiarska

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki
Dariusz Maciak